



HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO– Nº 118/2025 DISPENSA – Nº 12/2025

HOMOLOGAÇÃO. Câmara Municipal de Extrema. **HOMOLOGO** para que produzam os seus jurídicos e legais efeitos a contratação dos itens a seguir com a empresa AVENIDA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, pelo preço relacionado:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
04	Quadro de sobrepor 18/24 disjuntores	01 unidade	Krona	R\$ 114,75	R\$ 114,75
06	Conector genérico - conexão frontal 16mm	10 unidades	JNG	R\$ 6,89	R\$ 68,90
07	Eletrocalha perfurada 100mm x 50mm - barra de 3m	10 peças	Perfilaço CH 24	R\$ 65,69	R\$ 656,90
10	Porca torneada 1/4	50 unidades	Perfilaço	R\$ 0,10	R\$ 5,00
14	Tubo esgoto 100mm. Barra de 3m	02 peças de 3m	Krona	R\$ 42,99	R\$ 85,98
15	Abraçadeira tipo u 4" de aço	06 unidades	Inca	R\$ 2,25	R\$ 13,50
17	Joelho esgoto 90° x 100mm	02 unidades	Fortlev	R\$ 5,19	R\$ 10,38
20	Parafuso sextavado com bucha 3/16 x 60. Pacote com 10 unidades	20 pacotes com 10 unidades	Jomarca	R\$ 4,99	R\$ 99,80
22	Grampo para aterramento U	01 unidade	GTDU	R\$ 10,69	R\$ 10,69
26	Cotovelo curva interna 90° para canaleta 60x50mm. Cor: branca	50 peças	Hellerman	R\$ 13,99	R\$ 699,50





27	Cotovelo curva externa 90° para canaleta 60x50mm. Cor: branca	50 peças	Hellerman	R\$ 13,99	R\$ 699,50
VALOR GLOBAL ESTIMADO					R\$ 2.464,90

O Processo nº. 118/2025, Dispensa nº. 12/2025 está em conformidade com a Lei 14.133/2021, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à administração, que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexado nos autos. O processo em epígrafe encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Assina: Rafael Silva de Souza Lima, presidente.

Extrema, MG, 15 de agosto de 2025.

RAFAEL SILVA DE
SOUZA
LIMA:05691603671

Assinado de forma digital por
RAFAEL SILVA DE SOUZA
LIMA:05691603671
Dados: 2025.08.15 12:06:19 -03'00'

Rafael Silva de Souza Lima
Presidente





HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO– Nº 118/2025 DISPENSA – Nº 12/2025

HOMOLOGAÇÃO. Câmara Municipal de Extrema. **HOMOLOGO** para que produzam os seus jurídicos e legais efeitos a contratação dos itens a seguir com a empresa SUNLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, pelo preço relacionado:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01	Cabo pp flexível 3x2,5mm ²	1.100 metros	Energy	R\$ 7,60	R\$ 8.360,00
02	Disjuntor din bipolar 25a	15 unidades	Elitek	R\$ 21,00	R\$ 315,00
03	Barramento tipo pente bifásico para 54 disjuntores din	01 unidade	JNG	R\$ 112,00	R\$ 112,00
05	Cabo flexível 16mm. Cor: preta	30 metros	Lamesa	R\$ 13,60	R\$ 408,00
08	Mão francesa para eletrocalha 100mm	20 peças	Elecon	R\$ 4,20	R\$ 84,00
09	Parafuso cabeça lentilha autotravante 1/4 x 1/2	50 peças	Elecon	R\$ 0,25	R\$ 12,50
11	Arruela lisa 1/4	150 unidades	Elecon	R\$ 0,15	R\$ 22,50
12	Arruela lisa 3/8	50 unidades	Elecon	R\$ 0,20	R\$ 10,00
13	Parafuso com bucha s8. Pacote com 10 unidades	10 pacotes com 10 unidades	Jomarca	R\$ 2,99	R\$ 29,90





16	Redução excêntrica 100mm x 50mm	02 unidades	Plastubos	R\$ 6,99	R\$ 13,98
18	Perfilado 38mm x 38mm. Chapa:22. Barra de 6m	03 unidades de 6m	Elecon	R\$ 72,13	R\$ 216,39
19	Sapata interna 4 furos para perfilado 38mm x 38mm	12 unidades	Elecon	R\$ 4,30	R\$ 51,60
21	Haste aterramento. Medidas aproximadas: 10mm x 1,5m	01 unidade	Centro Haste	R\$ 22,00	R\$ 22,00
23	Fita isolante preta. Medidas aproximadas: 19mmx20m	05 unidades	Sibratec	R\$ 5,50	R\$ 27,50
24	Canaleta grande 60mmx50mm. Cor: branca. Comprimento: 2 metros	50 peças de 2 metros	Controlbox	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
25	Canaleta pequena 20mmx20mm. Cor: branca. Comprimento: 2 metros	50 peças de 2 metros	Controlbox	R\$ 16,00	R\$ 800,00
28	Plug fêmea branco 20a (2P+T)	10 peças	Pluzie	R\$ 3,99	R\$ 39,90
30	Cabo flexível 4mm. Cor: azul. Rolo com 100m	02 rolos com 100m	Lamesa	R\$ 349,00	R\$ 698,00
31	Cabo flexível 2,5mm. Cor: verde. Rolo com 100m	02 rolos com 100m	Lamesa	R\$ 186,00	R\$ 372,00
32	Tomada branca externa 20a (2p+t)	50 peças	Pluzie	R\$ 8,20	R\$ 410,00
33	Bucha com parafuso para drywall s6/32mm	100 pares	Jomarca	R\$ 0,55	R\$ 55,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO					R\$ 15.260,27

O Processo nº. 118/2025, Dispensa nº. 12/2025 está em conformidade com a Lei 14.133/2021, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à administração, que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexado nos autos. O processo em epígrafe





encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Assina: Rafael Silva de Souza Lima, presidente.

Extrema, MG, 15 de agosto de 2025.

RAFAEL SILVA DE
SOUZA
LIMA:05691603671

Assinado de forma digital por
RAFAEL SILVA DE SOUZA
LIMA:05691603671
Dados: 2025.08.15 12:06:38 -03'00'

Rafael Silva de Souza Lima
Presidente





HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO– Nº 118/2025 DISPENSA – Nº 12/2025

HOMOLOGAÇÃO. Câmara Municipal de Extrema. **HOMOLOGO** para que produzam os seus jurídicos e legais efeitos a contratação dos itens a seguir com a empresa VILA RICA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA, pelo preço relacionado:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
29	Cabo flexível 4mm. Cor: preto. Rolo com 100m	02 rolos com 100m	Megatron	R\$ 345,00	R\$ 690,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO					R\$ 690,00

O Processo nº. 118/2025, Dispensa nº. 12/2025 está em conformidade com a Lei 14.133/2021, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à administração, que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexado nos autos. O processo em epígrafe encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Assina: Rafael Silva de Souza Lima, presidente.

Extrema, MG, 15 de agosto de 2025.

RAFAEL SILVA DE
SOUZA
LIMA:05691603671

Assinado de forma digital por
RAFAEL SILVA DE SOUZA
LIMA:05691603671
Dados: 2025.08.15 12:05:56
-03'00'

Rafael Silva de Souza Lima
Presidente

